
32000L0080

2000 12 9L 309/14 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

KOMISIJOS DIREKTYVA 2000/80/EB
2000 m. gruodžio 4 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką
I priedą siekiant jį konsoliduoti ir įrašyti papildomą veikliąją medžiagą (λ-cihalotriną)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvą
91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (1)
su paskutiniais pakeitimais, padarytais Komisijos direktyva
2000/68/EB (2), ypač į jos 6 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) 1992 m. gruodžio 11 d. Komisijos reglamente (EEB)
Nr. 3600/92, nustatančiame išsamias darbų programos,
minėtos Tarybos direktyvos 91/414/EEB dėl augalų
apsaugos produktų pateikimo į rinką 8 straipsnio
2 dalyje, pirmojo etapo įgyvendinimo taisykles (3), su
paskutiniais pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB)
Nr. 2266/2000 (4), nustatytos išsamios taisyklės, kaip
įgyvendinti darbų programos, minimos Tarybos direk-
tyvos 91/414/EEB (toliau – direktyva) 8 straipsnio
2 dalyje, pirmąjį etapą. Pagal tą reglamentą 1994 m.
balandžio 27 d. Komisijos reglamente (EB) Nr. 933/94,
nustatančiame augalų apsaugos produktų veikliąsias
medžiagas ir skiriančiame valstybes nares pranešėjas
Komisijos reglamentui (EEB) Nr. 3600/92 įgyvendinti (5),
su paskutiniais pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB)
Nr. 2230/95 (6), yra nurodytas augalų apsaugos
produktų veikliųjų medžiagų, kurias reikia įvertinti dėl jų
galimo įrašymo į direktyvos I priedą, sąrašas.

(2) Pagal direktyvos 5 straipsnio 1 dalį veiklioji medžiaga į
I priedą turėtų būti įrašyta ne ilgesniam kaip 10 metų
laikotarpiui, jeigu galima tikėtis, kad nei jos naudojimas,
nei šios veikliosios medžiagos turinčių augalų apsaugos
produktų likučiai neturės kenksmingo poveikio žmogaus
ar gyvūnų sveikatai, požeminiam vandeniui ar kitokio
neleistino poveikio aplinkai.

(3) λ-cihalotrino poveikis žmogaus sveikatai ir aplinkai
pranešėjų pasiūlytais naudojimo atvejais buvo įvertintas
pagal Reglamento (EEB) Nr. 3600/92 nuostatas. Pagal
Komisijos reglamentą (EB) Nr. 491/95 (7), iš dalies
keičiantį Reglamentą (EEB) Nr. 3600/92 ir Reglamentą
(EB) Nr. 933/94, ypač dėl Austrijos, Suomijos ir Švedijos
paskirtųjų valdžios institucijų ir gamintojų įrašymo į
darbų programos, minimos direktyvos 8 straipsnio
2 dalyje, pirmojo etapo įgyvendinimą, valstybe nare
pranešėja buvo paskirta Švedija. Pagal Reglamento (EEB)

Nr. 3600/92 7 straipsnio 1 dalies c punktą Švedija
1996 m. birželio 12 d. pateikė Komisijai atitinkamą
įvertinimo ataskaitą ir rekomendaciją.

(4) Šią įvertinimo ataskaitą peržiūrėjo valstybės narės ir
Komisija Augalų sveikatos nuolatiniame komitete.
Peržiūra buvo baigta 2000 m. spalio 19 d. pateikiant
Komisijos λ-cihalotrino peržiūros ataskaitą. Jei peržiūros
ataskaitą reikėtų papildyti naujais duomenimis atsi-
žvelgiant į technikos ir mokslo pažangą, λ-cihalotrino
įrašymo į direktyvos I priedą sąlygos taip pat turėtų būti
pakeistos pagal direktyvos nuostatas.

(5) Dokumentai ir peržiūros informacija taip pat buvo
pateikta Augalų moksliniam komitetui susipažinti. Komi-
tetas savo 2000 m. sausio 28 d. nuomonėje (8)
pažymėjo, kad turėtų būti įvertinta ūmaus poveikio
vartotojams per maistą rizika ir nustatyta ūmaus
poveikio referentinė dozė. Be to, dėl aplinkos apsaugos
Komitetas pabrėžė, kad siekiant išvengti neleistino
poveikio vandens organizmams ir netiksliniams nariuo-
takojams, įskaitant bites, turi būti taikomos atitinkamos
riziką mažinančios priemonės. Į tas rekomendacijas buvo
atsižvelgta šios direktyvos numatytose priemonėse ir
atitinkamoje peržiūros ataskaitoje.

(6) Atlikus įvairius patikrinimus paaiškėjo, kad savo sudėtyje
veikliosios medžiagos turintys augalų apsaugos
produktai apskritai galėtų atitikti direktyvos 5 straipsnio
1 dalies a ir b punktų reikalavimus, ypač tais naudojimo
atvejais, kurie buvo patikrinti ir išsamiai aprašyti
peržiūros ataskaitoje. Dėl to minėtą veikliąją medžiagą
tikslinga įrašyti į I priedą siekiant užtikrinti, kad augalų
apsaugos produktai, savo sudėtyje turintys minėtos veik-
liosios medžiagos, visose valstybėse narėse galėtų būti
įregistruojami laikantis minėtos direktyvos nuostatų.

(7) Direktyvoje numatyta, kad, įrašius veikliąją medžiagą į I
priedą, valstybės narės per nustatytą laiką turi įregist-
ruoti, pakeisti arba panaikinti, atsižvelgus į kiekvieną
konkretų atvejį, augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje
turinčių veikliosios medžiagos, registraciją. Pirmiausia
augalų apsaugos produktai neturėtų būti įregistruojami,
jei nebuvo atsižvelgta į veikliosios medžiagos įrašymo į I
priedą sąlygas ir į direktyvoje nurodytus vienodus
principus remiantis dokumentais, atitinkančiais nusta-
tytus duomenų reikalavimus.

03/31 t.20 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 230, 1991 8 19, p. 1.
(2) OL L 276, 2000 10 28, p. 41.
(3) OL L 366, 1992 12 15, p. 10.
(4) OL L 259, 2000 10 13, p. 27.
(5) OL L 107, 1994 4 28, p. 8.
(6) OL L 225, 1995 9 22, p. 1.
(7) OL L 49, 1995 3 4, p. 50. (8) Augalų mokslinis komitetas, 2000 1 28.



(8) Prieš įrašant kurią nors veikliąją medžiagą į I priedą, turi
būti numatytas tinkamas laikotarpis, kad valstybės narės
ir suinteresuotos šalys galėtų pasirengti vykdyti naujus
reikalavimus, atsiradusius dėl įrašymo. Be to, po įraymo,
būtinas tinkamas laikotarpis, kad valstybės narės galėtų
įgyvendinti direktyvos nuostatas dėl augalų apsaugos
produktų, savo sudėtyje turinčių k-cihalotrino.
Pirmiausia valstybės narės per tą laiką turi peržiūrėti
esamas registracijas, o, jei reikia, naujai įregistruoti pagal
direktyvos nuostatas. Turėtų būti numatytas ilgesnis
laikotarpis kiekvieno augalų apsaugos produkto išsa-
miems dokumentams pateikti ir įvertinti pagal direkty-
voje nustatytus vienodus principus. Jei augalų apsaugos
produktai turi kelias veikliąsias medžiagas, išsamus įver-
tinimas pagal vienodus principus gali būti atliekamas tik
tuomet, kai visos atitinkamos veikliosios medžiagos buvo
įrašytos į direktyvos I priedą.

(9) Tikslinga numatyti, kad valstybės narės sudarytų gali-
mybę visoms suinteresuotoms šalims susipažinti su
parengta peržiūros ataskaita (išskyrus konfidencialią
informaciją).

(10) Peržiūros ataskaita reikalinga tam, kad valstybės narės
tinkamai įgyvendintų keletą direktyvoje nustatytų
vienodų principų skirsnius, jei šie principai taikomi įver-
tinant duomenis, pateiktus siekiant veikliąją medžiagą
įrašyti į direktyvos I priedą.

(11) Nemažai medžiagų į direktyvos I priedą buvo įrašytos
Komisijos direktyvomis, būtent, Direktyvomis
97/73/EB (1), 98/47/EB (2), 1999/1/EB (3), 1999/73/EB (4),
1999/80/EB (5), 2000/10/EB (6), 2000/49/EB (7),
2000/50/EB (8). Siekiant aiškumo ir racionalumo, infor-
macija apie tas medžiagas turėtų būti pateikta lentelių
pavidalu, o pačios direktyvos turėtų būti panaikintos
neatmetant valstybių narių įsipareigojimų dėl II priede
nustatytų perkėlimo į nacionalinius teisės aktus ir
taikymo terminų.

(12) Norint užtikrinti suderinamumą ir vienodą taikymą, tiks-
linga numatyti, kad augalų apsaugos produktų įverti-
nimui ir registracijai taikant vienodus principus pagal
direktyvos VI priedą būtų atsižvelgiama į parengtą kiek-

vienos medžiagos peržiūros ataskaitą. Taip pat, valstybės
narės turėtų sudaryti galimybę visoms suinteresuotoms
šalims susipažinti su visomis peržiūros ataskaitomis
(išskyrus konfidencialią informaciją).

(13) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Augalų
sveikatos nuolatinio komiteto nuomonę, pateiktą
2000 m. spalio 19 d.,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 91/414/EEB I priedas keičiamas šios direktyvos I
priedu.

2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję nė vėliau kaip iki 2002 m. liepos 1 d., įgyven-
dina šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Pirmiausia jos iki tos datos pagal Direktyvos 91/414/EEB
nuostatas prireikus pakeičia arba panaikina augalų apsaugos
produktų, savo sudėtyje turinčių veikliosios medžiagos λ-cihalo-
trino, registraciją.

Valstybės narės, priimdamos šias nuostatas, daro jose nuorodą į
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant.
Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal
Direktyvos 91/414/EEB VI priede numatytus vienodus
principus, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos
III priedo reikalavimus, augalų apsaugos produktų, savo
sudėtyje turinčių vienintelės veikliosios medžiagos λ-cihalo-
trino, registracijos pakeitimo arba panaikinimo galutinis
terminas yra 2006 m. sausio 1 d.

3. Jei augalų apsaugos produktai be λ-cihalotrino turi kitos
veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos 91/414/EEB I
priedą, registracijos pakeitimo arba panaikinimo terminas
baigiasi praėjus ketveriems metams po to, kai įsigalioja direk-
tyva, kuria į I priedą įrašoma paskutinė iš šių medžiagų.

03/31 t. 21Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 353, 1997 12 24, p. 26.
(2) OL L 191, 1998 7 7, p. 50.
(3) OL L 21, 1999 1 28, p. 21.
(4) OL L 206, 1999 8 5, p. 16.
(5) OL L 210, 1999 8 10, p. 13.
(6) OL L 57, 2000 3 2, p. 28.
(7) OL L 197, 2000 8 3, p. 32.
(8) OL L 198, 2000 8 4, p. 39.



3 straipsnis

Direktyvos, išvardytos II priedo trečioje skiltyje, panaikinamos
neatmetant valstybių narių įsipareigojimų dėl perkėlimo į
nacionalinius teisės aktus terminų ir konkrečių nuostatų, išdės-
tytų II priede.

4 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo
Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

2 straipsnio nuostatos dėl veikliosios medžiagos λ-cihalotrino
ir šios veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB
I priedą taikomos nuo 2002 m. sausio 1 d.

5 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2000 m. gruodžio 4 d.

Komisijos vardu
David BYRNE

Komisijos narys

03/31 t.22 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



I PRIEDAS

„I PRIEDAS

VEIKLIOSIOS MEDŽIAGOS, KURIAS LEIDŽIAMA NAUDOTI AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTUOSE

Bendrosios nuostatos, taikomos visoms šiame priede išvardytoms medžiagoms:

Siekiant, kad kiekvienai medžiagai būtų įgyvendinti VI priede nustatyti vienodi principai, atsižvelgiama į tos medžiagos
peržiūros ataskaitą (ypač į I ir II priedėlius), kurios galutinį variantą Augalų sveikatos nuolatinis komitetas pateikia dieną,
nurodytą skiltyje „konkrečios nuostatos“.

Valstybės narės sudaro galimybę visoms suinteresuotoms šalims susipažinti su visomis peržiūros ataskaitomis (išskyrus
konfidencialią informaciją, kaip apibrėžta direktyvos 14 straipsnyje) arba leidžia susipažinti gavus konkretų prašymą.

Nr. Įprastas pavadinimas,
identifikavimo numeriai IUPAC pavadinimas Grynumas (1) Įsigalioja

Įrašymo
termino
pabaiga

Konkrečios nuostatos

1 Imazalilas

CAS Nr. 73790-28-
0,35554-44-0

CIPAC Nr. 335

(±)-1-(β-aliloksi-2,4-
dichlor feniletil)imi-
dazolas

arba

(±)-alil-1-(2,4-dich-
lorfenil)-2-imidazol-
1-iletileteris

975 g/kg 1999 1 1 2008 12 31 Galima įregistruoti tik kaip fungicidą.

Šiems naudojimo atvejams taikomos šios konkrečios sąlygos:
— apdoroti vaisius, daržoves ir bulves nuėmus derlių galima leisti tik tokiu atveju, jei yra atitinkama

nukenksminimo sistema arba įvertinant riziką įregistruojanti valstybė narė įsitikino, kad apdorojimo
tirpalo išpylimas nekelia neleistino pavojaus aplinkai ir ypač vandens organizmams,

— apdoroti bulves nuėmus derlių galima leisti tik tokiu atveju, kai įvertinant riziką įregistruojanti
valstybė narė įsitikino, kad apdorotų bulvių atliekų išmetimas nekelia neleistino pavojaus vandens
organizmams,

— apdoroti lapus atvirame ore galima leisti tik tokiu atveju, kai įvertinant riziką įregistruojanti valstybė
narė įsitikino, kad naudojant nedaromas neleistinas poveikis žmogaus arba gyvūnų sveikatai arba
aplinkai.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1997 7 11.

2 Azoksistrobinas

CAS Nr. 131860-33-8

CIPAC Nr. 571

Metil-(E)-2-{2[6-(2-
ciano fenoksi)piri-
midin-4-iloksi]
fenil}-3-metoksia-
krilatas

930 g/kg
(Z-izomero
ne daugiau
25 g/kg)

1998 7 1 2008 7 1 Galima įregistruoti tik kaip fungicidą.

Priimant sprendimus pagal vienodus principus, ypatingas dėmesys turėtų būti skirtas poveikiui vandens
organizmams. Įregistravimo sąlygose turėtų būti įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1998 4 22.

03/31
t.

23
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



Nr. Įprastas pavadinimas,
identifikavimo numeriai IUPAC pavadinimas Grynumas (1) Įsigalioja

Įrašymo
termino
pabaiga

Konkrečios nuostatos

3 Metil-krezoksimas

CAS Nr. 143390-89-0

CIPAC Nr. 568

Metil-(E)-2-metok-
siimino-2-[2-(o-toli-
loksimetil)fenil]
acetatas

910 g/kg 1999 2 1 2009 1 31 Galima įregistruoti tik kaip fungicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės ypatingą dėmesį skiria požeminio
vandens apsaugai esant pažeidžiamumo sąlygoms.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1998 10 16.

4 Spiroksaminas

CAS Nr. 1181134-30-8

CIPAC Nr. 572

(8-tret-butil-1,4-
dioksaspiro [4.5]
dekan-2-ilmetil)
etilpropilaminas

940 g/kg
(kartu A ir B
diastereomerų)

1999 9 1 2009 9 1 Galima įregistruoti tik kaip fungicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— turi skirti ypatingą dėmesį operatoriaus saugai ir turi užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose būtų

įtrauktos atitinkamos apsauginės priemonės, ir
— turi skirti ypatingą dėmesį poveikiui vandens organizmams ir užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose,

jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1999 5 12.

5 Azimsulfuronas

CAS Nr. 120162-55-2

CIPAC Nr. 584

1-(4,6-dimetoksipi-
rimidin-2-il)-3-[1-
metil-4-(2-metil-
2H-tetrazol-5-il)-
pirazol-5-ilsulfonil]
karbamidas

980 g/kg 1999 10 1 2009 10 1 Galima įregistruoti tik kaip herbicidą.

Negalima leisti naudoti purškimo ore būdu.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės turi skirti ypatingą dėmesį poveikiui
vandens organizmams ir sausumos netiksliniams augalams bei užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose, jei
reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės (pvz., auginant ryžius, kuo trumpiau
laikyti vandenį prieš išleidimą).

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1999 7 2.

6 Fluroksipiras

CAS Nr. 69377-81-7

CIPAC Nr. 431

4-amino-3,5-
dichlor-6-fluor-2-
piridiloksiacto
rūgštis

950 g/kg 2000 12 1 2010 11 30 Galima įregistruoti tik kaip herbicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— atsižvelgia į papildomą informaciją, reikalaujamą peržiūros ataskaitos 7 punkte,
— turi skirti ypatingą dėmesį požeminio vandens apsaugai,
— turi skirti ypatingą dėmesį poveikiui vandens organizmams ir užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose,

jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės.

Valstybės narės praneša Komisijai, jei reikalaujami papildomi bandymai ir informacija, nurodyta
peržiūros ataskaitos 7 punkte, nebuvo pateikta iki 2000 12 1.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 1999 11 30. 03/31
t.

24
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



Nr. Įprastas pavadinimas,
identifikavimo numeriai IUPAC pavadinimas Grynumas (1) Įsigalioja

Įrašymo
termino
pabaiga

Konkrečios nuostatos

7 Metil -metsulfuronas

CAS Nr. 74223-64-6

EEB Nr. 441

Metil-2-(4-metoksi-
6-metil-1,3,5,-
triazin-2-ilkarba-
moil sulfamoil)ben-
zoatas

960 g/kg 2001 7 1 2011 6 30 Galima įregistruoti tik kaip herbicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— turi skirti ypatingą dėmesį požeminio vandens apsaugai,
— turi skirti ypatingą dėmesį galimam poveikiui vandens organizmams ir užtikrinti, kad įregistravimo

sąlygose, jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 6 16.

8 Proheksadion-kalcis

CAS Nr. 127277-53-6

CIPAC Nr. 567

Kalcio 3,5-diokso-
4-propionil ciklo-
heksankarboksilatas

890 g/kg 2000 10 1 2010 10 1 Galima įregistruoti tik kaip augalų augimo reguliatorių.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 6 16.

9 Triasulfuronas

CAS Nr. 82097-50-5

CIPAC Nr. 480

1-[2-(2-chloretoksi)-
fenil sulfonil]-3-(4-
metoksi-6-metil-
1,3,5-triazin-2-
il)karbamidas

940 g/kg 2001 8 1 2011 7 31 Galima įregistruoti tik kaip herbicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— turi skirti ypatingą dėmesį požeminio vandens apsaugai,
— turi skirti ypatingą dėmesį galimam poveikiui vandens organizmams ir užtikrinti, kad įregistravimo

sąlygose, jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios priemonės.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 7 13.

10 Esfenvaleratas

CAS Nr. 66230-04-4

CIPAC Nr. 481

(S)-α-ciano-3-fenok-
sibenzil-(S)-2-(4-
chlorfenil)-3-metil
butiratas

830 g/kg 2001 8 1 2011 7 31 Galima įregistruoti tik kaip insekticidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— turi skirti ypatingą dėmesį galimam poveikiui vandens organizmams ir netiksliniams nariuotakojams

ir užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose, jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos riziką mažinančios prie-
monės.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 7 13.

11 Bentazonas

CAS Nr. 25057-89-0

CIPAC Nr. 366

3-izopropil-(1H)-
2,1,3-benzotia-
diazin-4-(3H)-on-
2,2-dioksidas

960 g/kg 2001 8 1 2011 7 31 Galima įregistruoti tik kaip herbicidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės turi skirti ypatingą dėmesį požeminio
vandens apsaugai.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 7 13.

03/31
t.

25
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



Nr. Įprastas pavadinimas,
identifikavimo numeriai IUPAC pavadinimas Grynumas (1) Įsigalioja

Įrašymo
termino
pabaiga

Konkrečios nuostatos

12 λ-cihalotrinas

CAS Nr. 91465-08-6

CIPAC Nr. 463

1:1 mišinys:
(S)-α-ciano-3-fenok-
sibenzil
(Z)-(1R,3R)-3-(2-
chlor-3,3,3-trifluor-
propenil)-2,2-
dimetil ciklopro-
pankarboksilato
ir
(R)-α-ciano-3-fenok-
sibenzil
(Z)-(1S,3S)-3-(2-
chlor-3,3,3-tri
fluorpropenil)-2,2-
dimetil ciklopro-
pankarboksilato

810 g/kg 2002 1 1 2011 12 31 Galima įregistruoti tik kaip insekticidą.

Priimdamos sprendimus pagal vienodus principus, valstybės narės:
— turi skirti ypatingą dėmesį operatoriaus saugai,
— turi skirti ypatingą dėmesį galimam poveikiui vandens organizmams ir netiksliniams nariuotakojams,

įskaitant bites, ir turi užtikrinti, kad įregistravimo sąlygose, jei reikia, būtų įtrauktos atitinkamos
riziką mažinančios priemonės,

— turi skirti ypatingą dėmesį likučiams maisto produktuose ir ypač jų ūmiam poveikiui.

Augalų sveikatos nuolatinio komiteto peržiūros ataskaita buvo baigta rengti: 2000 10 19.

(1) Papildoma informacija apie veikliųjų medžiagų tapatumą ir specifikaciją pateikta jų peržiūros ataskaitose.“

03/31
t.

26
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



II PRIEDAS

PRIEMONIŲ, SKIRTŲ VEIKLIOSIOMS MEDŽIAGOMS, KURIAS LEIDŽIAMA NAUDOTI AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTUOSE, ĮGYVENDINTI VALSTYBĖSE NARĖSE, GALUTINIAI
TERMINAI

Nr. Įprastas pavadinimas Medžiagos įrašymo direktyva

Perkėlimo į
nacionalinės teisės

aktus galutinis
terminas

Konkrečios nuostatos

1 Imazalilas Direktyva 97/73/EB 1999 6 30 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinio
termino pabaigos pakeičia arba panaikina augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje turinčių imazalilo kaip veikliosios
medžiagos, esamą registraciją.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, savo sudėtyje turintiems tik imazalilo, ir neskirtiems apdoroti lapus atvirame ore – iki

2003 1 1,
— augalų apsaugos produktams, savo sudėtyje turintiems imazalilo ir kitų veikliųjų medžiagų, dar neįrašytų I priede, ir

neskirtiems apdoroti lapus atvirame ore – iki ketverių metų nuo tos direktyvos, kuria į I priedą įrašoma paskutinė iš
tų medžiagų, įsigaliojimo dienos.

2 Azoksistrobinas Direktyva 98/47/EB 1999 1 1 Augalų apsaugos produktams, turintiems azoksistrobino ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos
91/414/EEB I priedą, perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas pratęsiamas, jei ilgesnį įgyvendinimo
laikotarpį numato direktyvos dėl šios kitos veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB I priedą nuostatos.

3 Metil-krezoksimas Direktyva 1999/1/EB 1999 7 31 Augalų apsaugos produktams, turintiems metil-krezoksimo ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos
91/414/EEB I priedą, perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas pratęsiamas, jei ilgesnį įgyvendinimo
laikotarpį numato direktyvos dėl šios kitos veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB I priedą nuostatos.

4 Spiroksaminas Direktyva 1999/73/EB 2000 1 1 Augalų apsaugos produktams, turintiems spiroksamino ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos 91/414/EEB
I priedą, perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas pratęsiamas, jei ilgesnį įgyvendinimo laikotarpį
numato direktyvos dėl šios kitos veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB I priedą nuostatos.

5 Azimsulfuronas Direktyva 1999/80/EB 2000 4 1 Atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB VI
priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, augalų apsaugos produktų, savo
sudėtyje turinčių azimsulfurono, esamos laikinos registracijos galutinis perkėlimo į nacionalinius teisės aktus terminas
pratęsiamas iki 2001 4 1.

Augalų apsaugos produktams, savo sudėtyje turintiems azimsulfurono ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direk-
tyvos 91/414/EEB I priedą, perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas pratęsiamas, jei ilgesnį įgyvendi-
nimo laikotarpį numato direktyvos dėl šios kitos veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB I priedą
nuostatos.

03/31
t.

27
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



Nr. Įprastas pavadinimas Medžiagos įrašymo direktyva

Perkėlimo į
nacionalinės teisės

aktus galutinis
terminas

Konkrečios nuostatos

6 Fluroksipiras Direktyva 2000/10/EB 2000 6 1 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinio
termino pabaigos pakeičia arba panaikina augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje turinčių fluroksipiro kaip veikliosios
medžiagos, registraciją.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, turintiems tik fluroksipiro – iki 2004 12 1,
— augalų apsaugos produktams, turintiems fluroksipiro ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos Direktyvos 91/414/EEB

I priede, – iki ketverių metų nuo direktyvos, kuria į I priedą įrašyta paskutinė iš tų medžiagų, įsigaliojimo dienos.

7 Metil- metsulfuronas Direktyva 2000/49/EB 2001 12 31 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinio
termino pabaigos pakeičia arba panaikina augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje turinčių metil-metsulfurono kaip
veikliosios medžiagos, registraciją.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas, nurodytas pirmojoje pastraipoje, pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, turintiems tik metil-metsulfurono kaip vienintelės veikliosios medžiagos – iki 2005 7

1,
— augalų apsaugos produktams, turintiems metil-metsulfurono ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos

91/414/EEB I priedą, – iki ketverių metų nuo direktyvos, kuria į I priedą įrašyta paskutinė iš tų medžiagų, įsigalio-
jimo dienos.

8 Proheksadion-kalcis Direktyva 2000/50/EB 2001 1 1 Atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB VI
priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, augalų apsaugos produktų, savo
sudėtyje turinčių proheksadion-kalcio, laikinos registracijos perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas
pratęsiamas iki 2002 1 1.

Augalų apsaugos produktams, turintiems proheksadion-kalcio ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos
91/414/EEB I priedą, perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinis terminas pratęsiamas, jei ilgesnį įgyvendinimo
laikotarpį numato direktyvos dėl šios kitos veikliosios medžiagos įrašymo į Direktyvos 91/414/EEB I priedą nuostatos.

9 Triasulfuronas Direktyva 2000/66/EB 2002 1 31 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo galutinio termino pabaigos pataiso arba
panaikina augalų apsaugos produktų, turinčių triasulfurono kaip veikliosios medžiagos, registraciją.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, turintiems tik triasulfurono kaip vienintelės veikliosios medžiagos – iki 2005 8 1,
— augalų apsaugos produktams, turintiems triasulfurono ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos

91/414/EEB I priedą, – iki ketverių metų nuo direktyvos, kuria į I priedą įrašyta paskutinė iš tų medžiagų, įsigalio-
jimo dienos.

03/31
t.

28
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT



Nr. Įprastas pavadinimas Medžiagos įrašymo direktyva

Perkėlimo į
nacionalinės teisės

aktus galutinis
terminas

Konkrečios nuostatos

10 Esfenvaleratas Direktyva 2000/67/EB 2002 1 31 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinio
termino pabaigos pakeičia arba panaikina augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje turinčių esfenvalerato kaip veiklio-
sios medžiagos, esamą registraciją.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, turintiems tik esfenvalerato kaip vienintelės veikliosios medžiagos – iki 2005 8 1,
— augalų apsaugos produktams, turintiems esfenvalerato ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos

91/414/EEB I priedą, – iki ketverių metų nuo direktyvos, kuria į I priedą įrašyta paskutinė iš tų medžiagų, įsigalio-
jimo dienos.

11 Bentazonas Direktyva 2000/68/EB 2002 1 31 Prireikus valstybės narės pagal Direktyvos 91/414/EEB nuostatas iki perkėlimo į nacionalinius teisės aktus galutinio
termino pabaigos pakeičia arba panaikina augalų apsaugos produktų, savo sudėtyje turinčių bentazono kaip veikliosios
medžiagos.

Tačiau atsižvelgiant į įvertinimą ir sprendimų priėmimą pagal vienodus principus, numatytus Direktyvos 91/414/EEB
VI priede, remiantis dokumentais, atitinkančiais tos direktyvos III priedo reikalavimus, perkėlimo į nacionalinius teisės
aktus galutinis terminas pratęsiamas:
— augalų apsaugos produktams, turintiems tik bentazono kaip vienintelės veikliosios medžiagos – iki 2005 8 1,
— augalų apsaugos produktams, turintiems bentazono ir kitos veikliosios medžiagos, įrašytos į Direktyvos 91/414/EEB

I priedą, – iki ketverių metų nuo direktyvos, kuria į I priedą įrašyta paskutinė iš tų medžiagų, įsigaliojimo dienos.

03/31
t.

29
Europos

Sąjungos
oficialusis

leidinys
LT


